Cap. lxxxv.

Qnueri⁹ q̄dam sicut audiui a q̄dam viro religioso carniū desi
derio tentat⁹ atq; supat⁹ cū illas req̄rere crubesceret. sicut nec
licuit. die q̄dam assaturā sibi p̄patā cellario intulit et comedit.
Erat em̄ officio cellerari⁹ et de ordine p̄monstratensi. p̄missioe
dei diabol⁹ qz aliud facere non potuit. gulosū illū rapuit et in tecto cāpa
nil in modū vestimenti sp̄sit. vbi cū hereret vel poci⁹ a diabolo sustentate
tur cui dat⁹ fuit ad t̄rendū poci⁹ q̄ ad occidendū. clamauit valide fratz
auxiliū implorans. quē ibi herere cernētes cām q; ignozantes satis mira
tū sūt et turzim cū festinacōe ascendentes p̄ foramen illum retraxerunt

Cap lxxxvi.

Non est diu q̄ q̄dā ex monachis p̄rumensib⁹ feria tertia añ ci
neres in domo cuiusdā secularis sacerdotis cuiuantes. diuer
sas carnes cū vino exq̄sito vsq; ad mediā pene noctē comede
runt Et cū saturati eēt nimis. in ipso gallicantu sacerdos vo
cans scolarē adultū nōie Johānes. quē ego bñ noui. dixit Certe adhuc
comedem⁹. vade affer nobis gallinā quā inueneris in p̄tica iuxta galluz

sedentē. qz ceteris pinguior eē consuevit et ppara nobis. quā cū strangu
lasset et ventre apto manuqz imposita cū se dñia intestina ei' simul eijcere
putaret maximū bufonē extraxit Cui' motū cum in manu sensisset et pie
cisset vidissetqz qd esset repentino suo clamore oēs aduocauit. videntes
galline intestina in bufonē versa. confusi a loco diuini recesserūt intelligē
tes op' esse diaboli Hec mihi vn' fratz illoz qui interfuit et vidit recita
uit Nouici'. magis me tentant pisces qz carnes. qz istis mihi vesci licet
illis non Monach'. Puto te recordari cum filijs israhel piscium. quos
comedebas in Egypto id est in seculo. Nouicius. Non possum quam
doqz non recordari. Monachus. Ad memoriam mihi reuocant pis
ces isti. magnam quandam nequiciam cuidam incluso a dyabolo
factam.

Ca. lxxxviij.

Reculit mihi frater Godeschalvus de volmunsteine q die qua
dam diabolus fratri Hermanno incluso de Arnisberg in spe
cie hominis sibi noti scutellam attulit cum piscibus. Ille eo q
adhuc mane esset dixit. vt poneret et recederet Tempore quo
erant pparandi. in disco in quo prius nihil esse videbatur nisi pisces
stercora reperta sunt equina. Nouicius. Puto eundem virum religio
sum pisces desiderasse et penam eiusdem peccati illusionem fuisse diaboli
Monachus. Hoc satis probabile est Per hoc etiam q filij israhel cuz
carnibus et piscib' desiderauerunt cepas et allia. recordoz cuiusdā pica
lose tentacōis. in q quidā penitens p allia cecidit

Capitulum. lxxxviii.